

## KONTRTERRORYŚCI DOSTANĄ CHORWACKIE HEŁMY?

---

Policja dokonała dziś otwarcia ofert w przetargu na zakup nowych hełmów, które trafić mają w ręce policyjnych kontrterrorystów. Jak wynika z informacji udostępnionych przez KGP, realizacją zamówienia zainteresowana jest tylko jedna firma. Wszystko więc na to wskazuje, że 370 sztuk hełmów typu F.A.S.T/ATE/ACH w wersjach high-cut, dostarczy spółka UMO. Z informacji do jakich dotarł InfoSecurity24.pl wynika, że policji zaoferowano wyposażenie chorwackiej marki Sestan-Busch.

O tym, że policja zamierza kupić 370 hełmów, InfoSecurity24.pl informował parę dni temu. Dziś wiemy już, że w przetargu pojawiła się tylko jedna oferta pochodząca od spółki UMO. Spółka z podwarszawskiej Zielonki realizację zamówienia wyceniła na 717 692,70 złotych brutto i tym samym zmieściła się w budżecie jaki na ten cel przewidywała KGP (1 050 000 zł).

Z informacji do jakich dotarła redakcja InfoSecurity24.pl wynika, że do mundurowych trafić może konstrukcja chorwackiej marki Sestan-Busch, a dokładniej model BK-ACH-HC typ High Cut. Hełm przeznaczony jest dla pododdziałów kontrterrorystycznych Policji, a zastosowane w konstrukcji wycięcie high-cut ma umożliwiać wygodne używanie ochronników słuchu. Oferowany produkt posiada szyny boczne do mocowania akcesoriów, kompatybilne z adapterami firmy Peltor (czego m.in. w specyfikacji wymagała KGP). Istnieje też możliwość montażu przeciwwagi niezbędnej przy używaniu monokularów i gogli noktowizyjnych. Hełm wyposażony jest też m.in. w gniazdo do montażu noktowizji jak i pola rzepowe. Oferowany hełm posiada również fasunek z pokrętkiem regulującym dopasowanie do głowy. Zgodnie z wymaganiami policji, całość wykonana jest w kolorze zielonym, matowym.

**Czytaj też:** [KGP szuka dostawcy hełmów dla policyjnych kontrterrorystów](#)

Choć umowa między UMO a KGP nie została jeszcze zawarta (a przed jej podpisaniem formacja musi dokonać jeszcze wyboru najkorzystniejszej oferty) wydaje się, że w obecnej sytuacji to jedynie formalność. Po pierwsze dlatego, że UMO w przeszłości dostarczało już policji inne hełmy tego samego chorwackiego producenta - wtedy chodziło o ponad 3 tys. hełmów BK-ACH. Po drugie, w przetargu nie pojawiła się żadna inna konkurencyjna propozycja, a ta złożona przez UMO mieści się w budżecie i odpowiada wymaganom określonym przez KGP. Tak więc w niedalekiej przyszłości możemy spodziewać się formalnego podpisania niezbędnych dokumentów, a co za tym idzie nowe hełmy do kontrterrorystów powinny trafić jeszcze przed końcem listopada tego roku.